СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв – седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 ноября 2023 г.                                                                                       № 175

г. Тамбов

Об информации администрации Орловского сельсовета Тамбовского

района Тамбовской области о ходе исполнения решения Орловского

сельского Совета народных депутатов Тамбовского района Тамбовской

области от 28.12.2022 №313 «О бюджете Орловского сельсовета

Тамбовского района Тамбовской области на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов» за 9 месяцев 2023 года

Заслушав и обсудив информацию администрации Орловского

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области о ходе исполнения

решения Орловского сельского Совета народных депутатов Тамбовского

района  Тамбовской области  от 28.12.2022 №313 «О бюджете Орловского

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов» за 9 месяцев 2023 года, в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации и учитывая решение постоянной

комиссии по бюджету, экономике, налогам и муниципальной собственности

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области,

  Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области р е ш и л:

1. Принять информацию администрации Орловского сельсовета

Тамбовского района Тамбовской области о ходе исполнения решения

Орловского сельского Совета народных депутатов Тамбовского района

Тамбовской области от 28.12.2022 №313 «О бюджете Орловского сельсовета

Тамбовского района Тамбовской области на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов» за 9 месяцев 2023 года к сведению (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания

Региональное информационное агентство «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                               А.Ю. Широков

http://www.top68.ru/

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

 от 30 ноября 2023 г. № 175

ИНФОРМАЦИЯ

о ходе исполнения решения Орловского сельского Совета народных

депутатов Тамбовского района Тамбовской области от 28.12.2022 № 313

 «О бюджете Орловского сельсовета Тамбовского района Тамбовской

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

за 9 месяцев 2023 года

Бюджет Орловского сельсовета за 9 месяцев 2023  года исполнен:

по доходам – в сумме 4328,02 тыс. рублей или на 73,7% к годовым

бюджетным назначениям (106,7% к ответствующему периоду 2022 года);

по расходам – в сумме 4485,94 тыс. рублей или на 69,4% к годовым

бюджетным назначениям (109,12% к соответствующему периоду 2022года);

с дефицитом в сумме 157,92 тыс. рублей.

Основные параметры исполнения бюджета Орловского сельсовета за

9 месяцев 2023  года характеризуются следующими данными:

                                                                                                         ( тыс. рублей)

Наименование

показателя

Уточненные

бюджетные

назначения

на 2023 год

Исполнение за

9 месяцев

2023 года

Процент

исполнения

к годовым

назначениям

Доходы  5872,1 4328,02 73,7

В том числе:

безвозмездные

перечисления из

областного бюджета

2281,0 2242,18 98,3

Расходы 6460,79 4485,94 69,4

Дефицит (-) профицит(+) - 588,69 -157,92

Источники

финансирования

дефицита бюджета

Орловского сельсовета

588,69 157,92

Остатки на счетах по учету средств бюджета Орловского сельсовета по

состоянию на 01.10.2023 года  увеличились по сравнению на 01.10. 2022года

на 34,17  тыс. рублей и составили 430,77 тыс. рублей.

За 9 месяцев 2023 года в бюджет Орловского сельсовета поступили

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2079,22 тыс. рублей, что составляет

58,06% от годовых назначений (73,68% к соответствующему периоду 2022

года) и безвозмездные поступления в сумме 2242,18 тыс. рублей (98,3%

годовых назначений).

По основным видам налоговых и неналоговых поступлений исполнение

составляет:

налог на доходы физических лиц – 645,28 рублей или 66,23% годовых

назначений (105,6 к аналогичному периоду 2022 года);

налог на имущество физических лиц – 56,08 тыс. рублей или 32,05%

годовых назначений (1335,2% к аналогичному периоду 2022года);

земельный налог – 907,5 тыс. рублей или 50,2% годовых назначений

(75,11% к аналогичному периоду 2022года);

госпошлина –6,62 тыс. рублей или 66,2% годовых назначений (110,3 % к

аналогичному периоду 2022 года);

единый сельскохозяйственный налог 0,842 тыс. руб. или 93,6% годовых

назначений (0,15% к аналогичному периоду 2022 года);

доходы от уплаты акцизов – 469,5 руб. или 75,33% годовых назначений

(103,1% к аналогичному периоду 2022года).

Безвозмездные поступления в 2023 году: 2242,18 тыс.руб.

дотации бюджетам поселений – 1553,7 тыс. рублей;

субвенции на осуществление первичного воинского учета – 73,18 тыс.

рублей;

-прочие межбюджетные трансферты 615,3 тыс.руб.

Финансирование основных направлений расходов бюджета Орловского

сельсовета в 2023 году произведено в соответствии с уточненной росписью

расходов местного бюджета, кассовые расходы составили 4485,94 тыс. рублей

(69,4% от годовых назначений или 109,12% по отношению к 2022 г.), в том

числе по разделам:

«Общегосударственные вопросы» - 3284,54 тыс. рублей, или 80,76% от

годовых назначений (114,4 к аналогичному периоду 2022 года);

«Национальная оборона» - 73,18 тыс. рублей, или 65,3% от годовых

назначений (124,7% к аналогичному периоду 2022 года);

«Дорожное хозяйство» - 297,0 тыс. рублей, или 47,6% от годовых

назначений (71,1% к аналогичному периоду 2022 года);

«Коммунальное хозяйство»-725,5 тыс. руб., или  78,05 % от годовых

назначений

Другие вопросы в области национальной экономике -17,0 тыс. рублей,

или 100% от годовых назначений

«Охрана окружающей среды» - 64,95 тыс. рублей, или 64,95% от

годовых назначений.

В 2023 году расходование средств бюджета Орловского сельсовета

осуществлялось по следующим статьям:

расходы на оплату труда и начисления на оплату труда – 1592,5 тыс.

рублей (35,5% от общего объема расходов и 194,99% к соответствующему

периоду 2022года);

прочие выплаты работникам – 323,94 тыс. руб. (7,22% от общего объема

расходов и 155,33% к соответствующему периоду 2022года);

оплата услуг связи – 35,12 тыс. рублей (15,75% от общего объема

расходов и 88,3% к соответствующему периоду 2022года);

оплата коммунальных услуг – 90,5 рублей (2,02% от общего объема

расходов и 35,05% к соответствующему периоду 2022года);

оплата работ по содержанию имущества – 1428,2 руб. (31,84% от общего

объема расходов и 319,73% к соответствующему периоду 2022 года);

оплата прочих услуг – 787,63 тыс. рублей (17,56% от общего объема

расходов и 69,6% к соответствующему периоду 2022года);

оплата прочих расходов – 10,92 тыс. рублей (0,24% от общего объема

расходов и 104,4%к соответствующему периоду 2022 года);

увеличение стоимости материальных запасов – 217,23 тыс. рублей (4,84

от общего объема расходов и 42,14% к соответствующему периоду 2022 года);

Численность муниципальных служащих по бюджету Орловского

сельсовета по состоянию на 01.10.2023 года - 4 человек, объем фактических

затрат на их содержание – 1843,2 тыс. рублей, в том числе на оплату труда с

начислениями – 1519,3 тыс. рублей.